

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



Sällerbög, eller ock med Bruks-Patronen, & Döbeln på Götheborg och Floda.

Ostindiska Compagniet kundgör alla delägarene uti des ständiga fonds: at utdelning kommer at göras til Interessenterne, hwilke förden skull behagade ingifwa sina actier wid det Contoir, som emottagit och qwitterat insätningarne: neml. här uti Götheborg d. 15 och följande dagar uti innerwarande Febr. månad; då utdelningen blifwer betald til den, som presenterar actien, på det ägaren icke må beswäras med fullmagts ställande, eller actiens endosserande. Och på sjelfwa actien låter Directionen antekna utdelningens betalning med en Directeurs underskrift och Casseurens contrasignation.

Den 14 dennes, kommer uti Slagtare-Åldermannens, Ahlgrens, afledna Enkas hus och gård här i Staden, igenom auction at försäljas, så wäl sjelfwa hus och gården, som guld och silfwer, ten, koppär, messing, malm, järnsaker, sång- och lin=kläder, jämte ätskillige andre meubler och husgeräds saker.

Packhus=karlen wid Ostindiska Compagniet, Olof Jordan, utbjuder til salu sin halfwa del af des hus, som är beläget på Kongs-gatan under skogen, och består af twänne underrum, kök och stuga, twänne nattstugor ofwänpå och en särskilt dito, af hwilken senare han, såsom ägare til hälften, njuter halfwa hushyran. Hat gårdsrum, wedbod och wisterhus, och kan tilträdas til Påsk; samt är för öfrigt god näringsplats.

* * * *

Götheborgska Becko=bladet.

Lördagen, den 11 Februarii, 1764.

Lärda Nyheter.

Framledneärke-Biskopen uti Canterbury, Hr. Doct. Johan Tillotson, är så almänt känd i werlden, at jag, i stället för at beröma, endast behöfwer at nämna honom. Hans Homiletiska arbete, som består, om jag nu minnes rätt, af 250 betraktelser öfwer utvalda Skriftens språk, har wunnit af Engländarne, hans landsmän, sådant wärde och företräde, at det, tid efter annan, omtrykt blifwer. Det är et mönster och mästerverk i sit slag, som ej förtorat sig af tid och omständigheter. Hans jämna och flytande skrif=art, mogna tankar, djupa insigt, styrka i förnuft och bindande skäl, lysa öfwer allt i denna manns skrifter, och kunna ej annat, än intaga en upmärksam läsare med behag och öfvertygelse. Detta är ock det, som förmått den för sin insigt och lärdom nog bekanta Matheseos Lectorn och Prosten, Herr Lorents Julius Kullin, at, wid lediga stunder, på mödersmålet författa, och, med det första som ske

Fan,

kan, til det almånnas tjenst meddela en tjenlig och otvungen öfversättning * utaf de utvaldaste delar och ämnen af detta osjämfvärligen wärla arbete. Låt nu wårket, til et litet prof, tala för sig sjelf:

Om de Christnas förbindelse til et heligt lefwerne.

2 Tim. 2: 19. Hwar och en som åkallar Christi Namn, gånge ifrån orättferdighetene.

At åkalla, eller nämna Christi Namn, betyder här, såsom på mång annor ställen i den H. Skrift, likmätigt Hebräernas talesätt, det samman, som kalla sig sjelfwan en Christen, eller hafwa sit namn af Christo: se Jac. 2: 7, och jämför med hwarandra den 14 och 16 vers af 1 Pet. 4. Ordet orättferdighet (*adikia*) som förekommer i texten, tages ofta i en trängare bemärkelse, för orättträdighet; men synes här brukas i en mera widsträckt mening, at beteckna all slags synd och ogudaktighet: så at meningen af wårt språk blir denna: hwar och en Christen förbinder sig sjelfwan, genom sin bekännele, at försaka all synd och lefwa et heligt lefwerne.

I be

* Det lilla prof: blad, som Herr Rector och Prosten utgå lätit för en tid sedan, war allenast ämnadt, såsom den bifogade kundgörelsen utwisar, at någorlunda förefällas incätningen af det arbete, som på trycket kommer at utgivas. Första delen skal hålla några och trettio ark trökta, och prenumerationen, som emottages af Prosten sjelf, eller Boktryckeren, Herr Joh. G. Lange, är 3 Dal. S:mt.

I betraktande här af skal, genom Guds nåd, wisas;

- 1) Hwad förbindelse til en helig wandel, bekännelelsen af Christendomen pålägger människorna: eller tydeligare: Hwad plikter en, som kallar sig Christen, är skyldig at i akt taga.
- 2) Skal blifwa wårt bemödande at öfvertala dem, som kalla sig Christina, at swära emot denna förbindelsen.

Första Delen.

Den som kallar sig en Christen, bekänner sig 1) at antaga Christi lära; och samtycka til alla den Christeliga Trones Artiklar, och til alla Evangelii löften och tillägelser. Et bland de stora, eller, at jag så må tala, hufvud ärendena och egentliga affikterna af Christi lära war ju, at förmå människorna til at afstå från synden, föra och upmuntra dem til et heligt lefwerne: den lärer oss hwad wi böre tro om Gud och Christo, intet med någon affikt at blott intaga våra sinnen med dessa sannings betraktelse; utan at förbättra wårt lefwerne: ty hwar och en Trones Artikel är et osjäfaktigt bewis emot synden, och et kraftigt skal til lydno. Hela historien om Christi wandel här på jorden; alt hans tal och hela hans lefwerne lopp, hans lidande och död gå därpå ut, at synden måtte

förgås och warda til intet: detta föreställes of
uti 1 Joh. 3: 8, och ännu utförligare uti Tit. 2
11, 12, 13 och 14.

Evangelii löften upmuntra of til en lag
gran, helig och obesmittad wandel i alla wärd
gerningar både til själ och kropp, som tydeligen
inhemtas af 2 Cor. 7: 1, och 1 Theff. 5: 22.
De tilbuda of nåd och kraft, at stråfwa efter
de högsta grader af helighet, som i denna döde
ligheten kunna ernås, se här om 1 Pet. 1: 15
Lev. 19: 2, och Matth. 5: 48. Så många
Evangelii löften, så många upmuntringar til
lydno och et heligt lefwerne. Här om läses uti
2 Cor. 7: 1. Den H. Petrus underrättar of
uti 2 Pet. 1: 4, til hwad ända dessa ofswermått
tan stora och härliga löften of gifne äro.

Alla **Evangelii tilsägelsor** äro jämwäl lika
så många kraftiga skäl och bewis emot synden:
därföre kallar Apostelen Evangelium en **Guds**
Kraft til salighet, som widare ses af Rom. 1:
16, 18. Så at om wi kalle of sjelfwe Christna;
så bekänne wi tillika, at wi anamme den Christ
na Religionens heliga lärdom, som är just twärt
emot et ogudaktigt och syndigt lefwerne; wi be
känne, at wi styras af de lagar, som grannelis
ga pålägga of helighet och dygd; wi bekänne, of
wara ofswertygade, lat alla Evangelii löften äro
sanne, som tilbuda lydnone sådana stora och
härliga betöningar, då däremot ofswertådelse
och olydna hotas med de förskräckeligaste straff.
(Fortsättning härnäst.)

Öfwer

Öfwer Kongl. Maj:ts Högstbetrodde
Man, **Sweriges Rikes Arke-Biskop,**
Protocellarius wid Upsala Academi,
Högwördigste Herr Doctor Samuel
Troilius.

Så faller än et lärdoms stöd,
Då witterhetens egne Mader,
Wår Swenska Kyrkas trogne Fader,
TROILIUS är bleswen dödd.
Här skyndar sig til dystra grafwen
Den förste Prest uti wår Nörd,
Som förde Arke-Biskops-stafwen
Til estersyn för Herrans hjörd.

Des mykna wärd om Christi folk,
Des nit mot falska bröders lära,
Des tunga, Herrans rätters tolf,
Förwärfde honom ewig ära.

Et ädelt, stort och himmelskt sinne,
Försmär på jorden, at bli qwart.
TROILIUS blir i wårt minne
Så stor, som lifwet bortgick snart.

Sörg Swea då din **SAMUEL,**
Och Zion grät din falna Hjelte,
Som dödsens magt i förtid fälte:
Parnassen klage ofswenwät,
Hur nu des gröna lagrar blekna;
Sen deras fågring war så kort,
Ja, Phoebi söners lärar telna,
At hjelf Apollo flydde bort.

Johan Simming.

F 3

Hwas

Swad nytt i Staden?

Korta Stads-nyheter.

Götheborgska Wexel-priset.

Onsdagen, den 8 Februarii,

Amsterdam	-	80	- -	M:R K:mt
Hamburg	-	83 $\frac{1}{2}$	- -	M:R K:mt
London	- -	86	- -	Dal. K:mt

Utgången är Skepparen Thomas Hogg till Lissabon med Ostindiskt gods.

Små Kyrko-tidningar.

I Swenska Församlingen äro ifrån den 1 til den 8 dennes födde 1 Gosse och 3 Flickor barn: Död Pigan, Ingrid Mäsberg, af feber. (Från Kronhuset härnäst.)

Kundgörelser.

Hälften af hela Frälse-Hemanet Sägaregården eller Skörtorp, i Skaraborgs-Län, Ålshärad och Näs Sökn beläget, 3 och en half mil från Lidköping, samt 2 och en half dito från Wennersborg, kommer den 27 dennes kl. 11 f. m. på Friels Gästgifware-gård i besagde Härad, genom offentlig aucion till den mestbjudande at försäljas. Berörde halfwa Heman har

har 10 tunnors årligt utsäde i bördig ensädes jord, höslag til 71 där brukeliga sommar-laf, och desutom mera tilgång på lösbrott och sjö-foder, än man hinner at bärja. Tilträckelig skog af gran til alla Hemanets tarfwor, och desutom öfwerflöd af ek, björk, al och hassel; härligt mulbete, samt enskilda och afstångda både in- och utågor. Fördelagtigt fiske i sjön Wernern, som både på östra och westra sidorne går långt utmed gårdens ågor. Bygnaden består af en låtes-stuga, med kök, och källare, twänne gäst-kamrar, och en sädes-bod. En hel ladugård med alla nödiga rum och inrättningar, samt hälften i en annan, och en kölna, som allt är i godt stånd. Och kan gården, som nu är under hälftenbruk och aldeles fri från börd, genast i war, med förledet års utsäde så tilträdas. Om båtar och annan fiske-redskap, kan särskilt slutas, och köpefillingen årläggas 14 dagar efter inropet.

Til salu angifwes en, i bästa och största Möln-dals ström, belägen Frälse-qwarn med 2 par stenar. Jämte qwarnen är en wacker manhus-bygning, bestående af sal, stuga, kök, wist och bryghus, samt twänne källare, en större och en mindre. Åfwen finnes stall och få-hus, m. m. Här är ock bästa tillfälle til en spik-hammars anläggning, eller någon annan dylik inrättning.

Til salu utbjudes Constapels, And. O. Lithens, hus, på Qwarnberget, försedt med gårdsrum, 2 bodar, med wind ofwanpå, samt en liten trä-gård, hwaruti finnas 9 st. fruktbarande äple- och kersbårs-trån. Några

Några oberedda kaffskän, som kommo sjöledet
 ämnade hit till Göttheborg, blefvo, wid slutet
 Junii eller början af Julii månad 1762, inlagda
 uti en gård utanför Carls-port, utan at inlägga
 garen gifwit sit eller ägarens namn till ämnade.
 Och som ingen sedermera frågat därest, kan
 den, som wet sig vara ägare af skinnen, och
 huru många de woro, så vidare bested där
 om hos Herr Olof Rising, boende på Rongsg
 gatan härstädes, och det inom April månad
 slut, hwarefter annars blifwer nödigt för inne
 hafwaren at låta bereda dem, så framt de ej ske
 la skadas.

Et okänt Fruntimmer, som, 1763 uti Ja
 nuarii månad, hos Herr Olof Rommel pant
 fast en gullring, behagade afbördas sig skulden
 och taga sin ring tillbaka.

Om någon wid publikt eller privat wärk tar
 war betjening i räkande eller renskrifning, kan
 därom och om wedergållningen träffas öfwer
 enskommelse med en man, som råkat i swaga
 omständigheter och gerna wil förtjena södan
 med arbete uti besagda ämnen, lofwandes där
 wid all skyndsam och trogen åtgärd. Han är
 til finnandes uti Timmerman, Berndt Sand
 bergs hus på Rongsg-gatan wid wallen.

En ung person, som wid Ekara Schola id
 kat studier, och därjämte räkande och skrifwan
 de, åstundar tjenst hos någon Handlande här i
 Staden. Underrättelsen sökes på Boktryckeriet.
 Uti meuble-boden fås underrättelse om torfka
 de påron uti sjerdingar, samt raspat hjorthorn.

* * * * *

Göttheborgska Becko=bladet.

Lördagen, den 18 Februarii, 1764.

Fortfättning af N:o 6.

Den som fallar sig en Christen, bekänner 2)
 at han efterföljer Christi efterdöme och wan
 drar i hans fotspår; se härrom ytterligare uti
 1 Pet. 2: 21, 22. Guds Son kom icke alle
 nast i werlden at underwisa oss om wägen til sa
 lighet, och genom sin dödd försona oss med Guds
 utan ock, at med sit lefwerne lämna oss en efter
 dömmelse til helighet och dygd. Nu om han är
 wårt mönster; så böre wi wintägga oss om at
 lifna honom. Gifwer du dig sjelf ut för en Chris
 ten, och likwäl upofrar dig at omättelighet och
 orena lustar? Är detta likt wår Frälsare? Är
 wi grymme och obarmhertige? Är detta at lif
 na wår bekännelses öfwerste Prest? Är wår
 högdragne, wredsame, arge och hämdgirige?
 Är detta at wara lika sinnad med Christo, som
 war mild, ödmjuk och saktmodig i andanom,
 som bad för sina owänner och upofrade sit blod
 Gudi äfwen för deras skul, som det utgöro?
 Efter